МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
от 29 августа 2022 г. №1129

г. Ставрополь

«Об утверждении составов стипендиальных
комиссий факультетов ФГБОУ ВО
Ставропольского ГАУ на 2022-2023
учебный год»

По учебно-методическому управлению

В соответствии с Положением о стипендиальных комиссиях ФГБОУ ВО
«Ставропольский государственный аграрный университет» от 31 января 2020
года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы стипендиальных комиссий факультетов
университета на 2022-2023 учебный год о назначении государственных
академических стипендий, государственных социальных стипендий,
повышенных государственных академических и социальных стипендий,
именных стипендий, в следующем составе:

Состав стипендиальной комиссии факультета агробиологии и
земельных ресурсов

Председатель:

1. ЕСАУЛКО Александр Николаевич Декан факультетов агробиологии и
земельных ресурсов и экологии и
ландшафтной архитектуры

Заместитель председателя:

2. Мазницына Любовь Васильевна Заместитель декана факультета
агробиологии и земельных ресурсов по
учебной работе

Члены комиссии:

3. Дрёпа Елена Борисовна Заместитель декана факультета
агробиологии и земельных ресурсов по
воспитательной работе

4. Айсанов Тимур Солтанович Заместитель декана факультета
агробиологии и земельных ресурсов по
научной работе

1

5. Ожередова Алёна Юрьевна Доцент кафедры агрохимии и
физиологии растений, кандидат
сельскохозяйственных наук

Секретарь:

7. Шевченко Юлия Сергеевна Секретарь деканата факультета
агробиологии и земельных ресурсов

Состав стипендиальной комиссии факультета экологии и ландшафтной
архитектуры:

Председатель:

1. ЕСАУЛКО Александр Николаевич Декан факультетов агробиологии и
земельных ресурсов и экологии и
ландшафтной архитектуры

Заместитель председателя:

2. Мазницына Любовь Васильевна Заместитель декана факультетов
агробиологии и земельных ресурсов и
экологии и ландшафтной архитектуры
по учебной работе

Члены комиссии:

3. Дрёпа Елена Борисовна Заместитель декана факультета
агробиологии и земельных ресурсов по
воспитательной работе

4. Айсанов Тимур Солтанович Заместитель декана факультета
агробиологии и земельных ресурсов и
ландшафтной архитектуры по научной
работе

5. Ожередова Алёна Юрьевна Доцент кафедры агрохимии и
физиологии растений, кандидат
сельскохозяйственных наук

Секретарь:

6. Скрементова Екатерина Нугзаровна секретарь факультета агробиологии и
земельных ресурсов

2

Состав стипендиальной комиссии факультета ветеринарной медицины:

Председатель:

1. Агарков Александр Викторович Заместитель декана по учебной работе
факультета ветеринарной медицины,

Заместитель председателя:

2. Медведева Екатерина Павловна Заместитель декана по воспитательной
работе факультета ветеринарной
медицины

Члены комиссии:

3. Растоваров Евгений Иванович Заместитель декана по научной работе
факультета ветеринарной медицины

4. Булеца Павел Петрович Председатель студенческого совета
факультета ветеринарной медицины

5. Черкашина Валерия Валерьевна Председатель студенческого
профсоюзного бюро факультета
ветеринарной медицины

Секретарь:

7. Зубенко Татьяна Николаевна Секретарь деканата факультета
ветеринарной медицины

Состав стипендиальной комиссии биотехнологического факультета:

Председатель:
1. ХОДУ СОВ Александр Анатольевич Заместитель декана по учебной и

воспитательной работе
биотехнологического факультета

Заместитель председателя:

2. Пономарева Мария Евгеньевна Доцент кафедры кормления и общей
биологии

Члены комиссии:

3. Растоваров Евгений Иванович Заместитель декана по научной работе
биотехнологического факультета

4. Закотин Владислав Евгеньевич Ответственный за УВК
биотехнологического факультета,
доцент кафедры частной зоотехнии,
селекции и разведения животных

3

5. Булеца Павел Петрович Председатель студенческого совета
биотехнологического факультета

6. Смородина Яна Сергеевна Председатель студенческого
профсоюзного бюро
биотехнологического факультета

Секретарь:

7. Лупакова Виктория Алексеевна Секретарь деканата
биотехнологического факультета

Состав стипендиальной комиссии электроэнергетического факультета:

Председатель:
1 .Мастепаненко Максим Алексеевич декан электроэнергетического

факультета

Заместитель председателя:

2.Габриелян Шалико Жораевич Зам. декана по учебно-воспитательной
работе электроэнергетического
факультета

Члены комиссии:

3. Гринченко Виталий Анатольевич Зам. декана по научной работе
электроэнергетического факультета

4. Бутков Алексей Андреевич Председатель студенческого совета
электроэнергетического факультета

5. Макитрюк Салих Брониславович Председатель студенческого
профсоюзного бюро
электроэнергетического факультета

Секретарь:
б.Оразгельдиева Гульнара
Зиявдиновна

секретарь деканата
электроэнергетического факультета

Состав стипендиальной комиссии инженерно-технологического
факультета:

Председатель:

1. КУЛАЕВ Егор Владимирович И.о. декана инженерно
технологического факультета

Заместитель председателя:

2. Зубенко Елена Васильевна Заместитель декана инженерно
технологического факультета по
воспитательной работе

4

Члены комиссии:

2. Герасимов Евгений Васильевич Заместитель декана инженерно
технологического факультета
по учебной работе

4. Баганов Николай Анатольевич Заместитель декана инженерно
технологического факультета по
научной работе

5. Гриценко Никита Алексеевич Председатель студенческого совета
инженерно-технологического
факультета

6. Радченко Артем Евгеньевич Председатель студенческого
профбюро инженерно
технологического факультета

Секретарь:

7. Королева Елена Николаевна Секретарь деканата инженерно
технологического факультета

Состав стипендиальной комиссии учетно-финансового факультета:
Председатель:
1. Костюкова Елена Ивановна декан учетно-финансового факультета,

профессор

Заместитель председателя:

2. Шамрина Светлана Юрьевна Зам. декана по учебной работе учетно
финансового факультета

Члены комиссии:

3. Германова Виктория Самвеловна Зам. декана по учебно-воспитательной
работе учетно-финансового факультета

4. Фролов Александр Витальевич Зам. декана по научной работе учетно
финансового факультета

5. Федорова Дарья Валерьевна Председатель студенческого совета
учетно-финансового факультета

6. Костеров Никита Алексеевич Председатель студенческого
профсоюзного бюро учетно
финансового факультета

Секретарь комиссии:

7. Яковенко Лариса Николаевна Секретарь деканата учетно
финансового факультета

5

Состав стипендиальной комиссии экономического факультета:
Председатель:

1. КУС АКИНА Ольга Николаевна и.о. декана экономического факультета

Заместитель председателя:
2. Грудина Ольга Николаевна и.о. заместителя декана

экономического факультета по
учебной работе

Члены комиссии:
3. Байчерова Анжелика Рашитовна и.о. заместителя декана

экономического факультета по
научной работе

4. Кенина Диана Сергеевна и.о. заместителя декана
экономического факультета по
воспитательной работе

5. Каландия Елизавета Евгеньевна Председатель студенческого совета
экономического факультета

6.. Будко Яна Владимировна Председатель профбюро
экономического факультета

Секретарь:

7. Рагулина Дарья Владиславовна секретарь деканата экономического
факультета

Состав стипендиальной комиссии факультета социально-культурного
сервиса и туризма:

Председатель:

1. ИВОЛГА Анна Григорьевна И.о. декана факультета социально
культурного сервиса и туризма

Заместитель председателя:

2. Варивода Валентина Сергеевна Заместитель декана факультета
социально-культурного сервиса и
туризма по учебно-воспитательной
работе

Члены комиссии:

3. Чепурная Алёна Ивановна Заместитель декана факультета
социально-культурного сервиса и
туризма по научной работе

4. Рязанцев Иван Иванович Доцент кафедры туризма и сервиса

5. Исаева Эдита Арслановна Председатель студенческого совета и
студенческого профсоюзного бюро
факультета социально-культурного
сервиса и туризма

Секретарь:

6. Ломоносова Валерия Андреевна Секретарь деканата факультета
социально-культурного сервиса и
туризма_______________________

Состав стипендиальной
профессионального образования:

Председатель:

комиссии факультета среднего

декан факультета среднего
профессионального образования

Заместитель председателя:
2. Куланина Юлия Александровна начальник отдела по воспитательной

работе факультета среднего
профессионального образования

Члены комиссии:
3. Соболева Людмила Ивановна начальник учебно-методического

отдела факультета среднего
профессионального образования

4. Ещенко Юлия Алексеевна руководитель учебно
производственной практики
факультета среднего
профессионального образования

5. Иванова Ирина Николаевна преподаватель факультета среднего
профессионального образования

6. Карпенко Вячеслав Вадимович председатель студенческого совета
факультета среднего
профессионального образования

Секретарь:
7. Петросова Мария Петровна секретарь деканата факультета

среднего профессионального
образования

7

2. Секретари деканатов предоставляют в отдел организации и контроля
учебного процесса проект приказа о назначении стипендий в течение рабочей
недели после заседания стипендиальной комиссии факультета.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на деканов
факультетов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя
центра управления учебным процессом Громова Е.И.

Врио ректора,
профессор И.В. АТАНОВ

Проект вносит:
Начальник отдела организации и

Согласовано:
Руководитель центра управления

8

		2023-05-18T15:31:06+0300
	Атанов Иван Вячеславович